
5. pielikums  

LiepU Senāta 25.septembra sēdes protokolam Nr.2  

 
 

APSTIPRINĀTS 

LPA Senāta 2004.gada 18.oktobra  sēdē, protokols Nr.2 

 GROZĪJUMI LiepU Senāta 2014.gada  26.maija  sēdē, protokols Nr.11 

GROZĪJUMI LiepU Senāta 2019.gada 16.decembra sēdē, protokols Nr.6 

GROZĪJUMI LiepU Senāta 2023.gada 25.septembra, protokols Nr.  

Ar grozījumiem LiepU Senāta 2023.gada 25.septembra sēdē, protokols Nr.2 

 
NOLIKUMS  

PAR LIEPĀJAS UNIVERSITĀTES STUDENTU PADOMI 

 
Izdots saskaņā ar Augstskolu likuma 53.pantu 

 

Preambula 

 

Liepājas Universitātes (turpmāk - LiepU) Studentu padome ( saīsinājums – SP) izveidota 

1996.gada novembrī, tajā laikā tās nosaukums bija -  LPA Studējošo pašpārvalde. 

 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1. Nolikums par LiepU Studentu padomi  ( turpmāk – Nolikums)  nosaka  SP darbības mērķus un 

uzdevumus, tās finansēšanas un veidošanas kārtību. 

2. Studentu padome ir  LiepU studentu, maģistrantu un doktorantu ( turpmāk visi kopā – studējošie)  

vēlēta, neatkarīga studējošo tiesību un pārstāvniecības institūcija.  Tā darbojas saskaņā ar šo 

Nolikumu, ko izstrādā studējošie un apstiprina Senāts. Senāts šī Nolikuma apstiprināšanu var 

atteikt tikai tiesisku apsvērumu dēļ. 

3. Studentu padome savā darbībā ievēro LR normatīvos aktus, Liepājas Universitātes Satversmi un 

citus Universitātes iekšējos dokumentus. 

4. Studentu padome ir juridiska persona, kas reģistrēta Biedrību un nodibinājumu reģistrā kā biedrība 

„Liepājas Universitātes  Studentu padome”. 

5. Studentu Padomes izpildinstitūcija ir Valde. Studentu padomei ir savs zīmogs, simbolika, 

atribūtika.  

6. Universitātes vadības institūciju pienākums ir atbalstīt un sekmēt Studentu padomes darbību. 

Studentu padome tiek finansēta no Universitātes budžeta apmērā, kas nav mazāks par vienu 

divsimto daļu Universitātes gada budžeta. Šos līdzekļus Studentu padome izmanto šī Nolikuma 

8.punktā minētā mērķa sasniegšanai.  

7. Studentu padome iesaistās Latvijas Studentu apvienības ( LSA) darbībā ar savu pārstāvniecību, ja 

tā lemj Studentu padomes biedru vairākums. 

 

II. DARBĪBAS MĒRĶI,  UZDEVUMI, TIESĪBAS 

 

8. Studentu padomes darbības mērķis ir aizstāvēt, pārstāvēt un pilnveidot visu Universitātē studējošo 

intereses akadēmiskās, materiālās, kultūras, mūžizglītības un sporta dzīves jautājumos gan 

Universitātē, gan citās institūcijās. 
     (Senāta 25.09.2023. lēmuma redakcijā) 

9. Studentu padomes uzdevumi: 



9.1. noteikt savas darbības pamatvirzienus, veidot tiem atbilstošu organizatorisko un 

pārvaldes struktūru; iesaistīt darbībās akadēmisko grupu vecākos un studējošos; 

9.2. vadīt, organizēt un pārstāvēt studējošos akadēmiskās, materiālās, kultūras, mūžizglītības 

un sporta dzīves jautājumos; 

 (Senāta 25.09.2023. lēmuma redakcijā) 

9.3. noteikt studējošo ievēlēšanas/pārstāvniecības kārtību Satversmes sapulcē, Senātā, 

fakultāšu domēs un citās Universitātes institūcijās, ievēlēt un atsaukt studējošo pārstāvjus 

Universitātes lēmējinstitūcijās; nodrošināt studējošo pārstāvniecību Universitātes  

institūcijās. Studējošo  pārstāvjiem jābūt nokārtotām visām akadēmiskajām un 

finansiālajām saistībām. 
     (Senāta 25.09.2023. lēmuma redakcijā) 
9.4. svītrots  (Senāta 25.09.2023. lēmuma redakcijā); 

9.5. svītrots (Senāta 16.12.2019 lēmuma redakcijā); 

9.6.lemt par Studentu padomes finanšu resursu izlietojumu; 

9.7. izstrādāt un grozīt nolikumu par Studentu padomi, par Studentu padomes vēlēšanām, 

iesniegt apstiprināšanai Universitātes Senātā; 

9.8.izstrādāt un apstiprināt citus iekšējo struktūru noteicošus nolikumus/noteikumus/ kārtības; 

9.9. ievēlēt un atsaukt Studentu padomes Valdes priekšsēdētāju, apstiprināt SP Valdes  

priekšsēdētāja vietnieku; ievēlēt un atsaukt  Valdes locekļus; 

9.10. organizēt jaunas Studentu padomes vēlēšanas; 

9.11. atskaitīties studējošajiem par Studentu padomes darbību; 

9.12. reprezentēt LiepU studējošos Latvijā un ārvalstīs; 

9.13. veicināt informācijas apmaiņu un sadarbību starp Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm 

studiju, kultūras, zinātnes, sporta u.c. jomās. 

10. Studentu padomes tiesības: 

10.1. pieprasīt un saņemt informāciju un paskaidrojumus no Universitātes struktūrvienību 

vadītājiem/ pilnvarotajiem pārstāvjiem visos jautājumos, kas skar studējošo intereses; 

10.2. SP locekļiem ir tiesības piedalīties Universitātes lēmējinstitūciju darbībā ar 

padomdevēja tiesībām vai lēmējtiesībām atbilstoši attiecīgiem normatīvajiem aktiem; 

10.3. izmantot veto tiesības Senātā, fakultāšu domēs, Satversmes sapulcē, citās Universitātes 

institūcijās (ja to paredz attiecīgie nolikumi) jautājumos, kas skar studējošo intereses; 

pēc veto piemērošanas jautājumu izskata saskaņošanas komisija, ko izveido attiecīgā 

institūcija pēc paritātes principa un kuras lēmumu apstiprina attiecīgā institūcija ar 

klātesošo 2/3 balsu vairākumu; 

10.4. piedalīties studiju programmu izveidē un  studiju darba organizēšanā un novērtēšanā,  

akadēmiskā personāla vērtēšanā; 

10.5. piedalīties un pārstāvēt studējošo intereses gadījumos, kad tiek risināti jautājumi par 

studējošo kreditēšanu, stipendiju piešķiršanu, pabalstu piešķiršanu, par disciplinārsodu 

piemērošanu studējošajiem; 

10.6. pilnvarot SP locekļus vai citus studējošos piedalīties kā novērotājiem pārbaudījumos, ja 

to paredz Universitātes iekšējie normatīvie akti; 

10.7. rīkoties ar savu īpašumu saskaņā ar studējošo interesēm un vajadzībām; 

10.8.  gūt papildus ienākumus, veicot darbības šajā Nolikumā  noteikto mērķu realizācijai;  

10.9.  saņemt un izmantot organizāciju un fizisko personu ziedojumus un dāvinājumus. 

11. Studentu padomes lēmumi pēc to apstiprināšanas Universitātes Senātā ir obligāti visiem 

studējošajiem. 

 

III. STUDENTU PADOMES VĒLĒŠANAS UN VADĪBA 

 

12. Studentu padomi veido ne mazāk kā 15 biedri, kas saskaņā ar Nolikumu par LiepU Studentu 

padomes vēlēšanām, tiek ievēlēti uz diviem gadiem  no studējošo vidus. (Senāta 16.12.2019 

lēmuma redakcijā) 



   Ja Studentu padomē ievēlētais studējošais pārtrauc darboties SP (pārtrauc studijas LiepU/ 

izsaka personīgu nevēlēšanos darboties/ neattaisnotu iemeslu dēļ neapmeklē Studentu padomes sēdes 

trīs reizes pēc kārtas), tad viņa vietā iekļauj nākamo, vēlēšanās visvairāk balsu ieguvušo kandidātu 

no attiecīgā saraksta. Ja sarakstā/-os vairāk kandidātu nav, tad  tiek rīkotas vēlēšanas uz vakanto vietu 

Studentu padomē, publiski  par to paziņojot LiepU  iekšienē. Par kandidātiem uz vakanto vietu/vietām 

balso Studentu padomes biedri. 

   Ar padomdevēja tiesībām Studentu padomes darbā var piedalīties LiepU studējošie, 

akadēmiskais personāls, administrācijas pārstāvji. 

13. Jaunievēlētās Studentu padomes pirmo sēdi ne vēlāk kā 2 nedēļas pēc vēlēšanām sasauc 

iepriekšējās Studentu padomes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. Līdz ar šo brīdi beidzas 

iepriekšējās Studentu Padomes darbības laiks. 

14. Studentu padomes izpildinstitūcija ir Valde. Valde sastāv no valdes priekšsēdētāja, viņa vietnieka 

un ne mazāk kā 5 valdes locekļiem. Valdi, t.sk. arī priekšsēdētāju  un vietnieku,  uz Studentu 

padomes darbības laiku ievēlē  Studentu padomes biedri ne vēlāk kā mēneša laikā no pirmās 

Studentu padomes sēdes. 

15. Valdes priekšsēdētājs ( vienlaicīgi arī Studentu padomes priekšsēdētājs)/ viņa prombūtnes laikā 

vietnieks 

15.1. organizē un vada Studentu padomes darbu saskaņā ar šo Nolikumu un biedrības 

„Liepājas Universitātes  Studentu padome” statūtiem; nepieciešamības gadījumos rosina 

Valdes locekļus veidot darba grupas/komisijas konkrētu jautājumu risināšanai; 

15.2. pārstāv bez īpaša pilnvarojuma studējošos gan Universitātes institūcijās, gan ārpus 

Universitātes institūcijās; 

15.3.pārvalda Studentu padomes īpašumu un finanšu resursus atbilstoši Studentu padomes 

lēmumiem, nepieciešamības gadījumā izveido finanšu komisiju, kura darbojas ar 

padomdevēja tiesībām; 

15.4. rosina Valdei apstiprināt sekretāru. 

16. Studentu padomes sēdes notiek ne retāk kā reizi mēnesī. Studentu padomes sēdi sasauc, ja to 

pieprasa Studentu padomes priekšsēdētājs vai jebkurš Studentu padomes biedrs. Studentu 

padomes sēde ir balsstiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse no tās biedriem. Lēmumi tiek pieņemti 

ar klātesošo balsu vairākumu. Lai lēmumi būtu saistoši visiem studējošajiem, tie jāapstiprina 

Universitātes Senātā. 

   Studentu padomes sēdes tiek protokolētas. Studentu padomes sēdes ir atklātas. 

17. Studentu padome var veidot darba grupas, kuras darbojas Studentu Padomes noteiktajos 

virzienos. Darba grupu un to locekļu skaitu nosaka Studentu Padome. Darba grupu sastāvā var 

ietvert gan Studentu padomes biedrus, gan citus studējošos. Darba grupu vadītājus apstiprina 

Studentu padome. 

18. Fakultātēs var tikt veidotas Studentu padomes nodaļas, kuru darbību reglamentē Studentu 

padomes noteiktā kārtība. 

19. Darbības gada beigās (martā) Studentu padome sniedz  pārskatu par savu darbību studējošajiem. 

20. Studentu padomes biedriem ir tiesības: 

- piedalīties ka novērotājiem ieskaitēs un eksāmenos, ja to paredz studiju kārtību 

reglamentējošie dokumenti; 

- bez maksas apmeklēt LiepU rīkotos kultūras un sporta pasākumus. 

 

IV. STUDENTU PADOMES ĪPAŠUMS, BUDŽETS UN SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 

 

21. Studentu padomes īpašumu veido: 

- kustamais īpašums, ko LiepU nodevusi Studentu padomes lietošanā, 

- kustamais un nekustamais īpašums, ko Studentu padome iegādājusies par pašas līdzekļiem 

vai LiepU iedalītiem līdzekļiem. 

Studentu padomei ir tiesības rīkoties ar šo īpašumu studējošo interesēs, veicot šajā 

Nolikumā noteiktos uzdevumus. 



22. Studentu padomes finanšu resursus veido: 

- LiepU iedalītie līdzekļi, 

- ziedojumi un dāvinājumi, 

- ienākumi no saimnieciskās darbības, 

   - fizisko un juridisko personu piešķirtie līdzekļi pasākumu organizēšanai 

23. Likvidējoties Studentu padomei, tās īpašums tiek nodots LiepU. 

 

V.  STUDENTU PADOMES DARBĪBAS UN FINANŠU KONTROLE 

 

24. Studentu padomes darbības un finanšu kontrolei tiek veidota Revīzijas komisija 3-5 cilvēku 

sastāvā, ko ievēlē Studentu padome. Ievēlētā Revīzijas komisija darbojas attiecīgās Studentu 

padomes pilnvaru laikā. Tās sastāvā nedrīkst būt Studentu padomes priekšsēdētājs. Ja Revīzijas 

komisijas loceklis pārtrauc savu darbību komisijā, tad nākošajā Studentu padomes sēdē ievēlē 

jaunu locekli. 

25.  Revīzijas komisija ievēlē priekšsēdētāju, kas organizē un vada komisijas darbu. Revīzijas 

komisija tiesīga pieņemt lēmumus, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu. 

Lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso klātesošo komisijas locekļu vairākums. 

26. Revīzijas komisijas sēdes notiek katra mēneša pēdējā nedēļā. Ne vēlāk kā dienu pirms Revīzijas 

komisijas sēdes Studentu padomes priekšsēdētājs iesniedz pārskatu par Studentu padomes darbību 

un finansēm aizvadītajā mēnesī. 

27. Revīzijas komisija savus lēmumus protokolē; ar tiem tiek iepazīstināta Studentu padome. 

Revīzijas komisijas pārskats par gada darbību tiek publiskots reizē ar Studentu padomes pārskatu. 

 

VI. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 

28. Ar šī Nolikuma apstiprināšanu spēku zaudē 2001.gada 19.februārī ar sekojošiem grozījumiem 

apstiprinātais Nolikums par LPA Studējošo pašpārvaldi. 

 

 

 

  

  Senāta priekšsēdētājs       ( paraksts)                                        Uldis Žaimis 

 

 


